
BOE núm. 146 Jueves 19 junio 2003 23631

Don Ismael Garcinuño Jiménez, del Cuerpo Superior de Sis-
temas y Tecnologías de la Información de la Administración del
Estado.

Don Antonio Solé Orostívar, de la Escala de Titulados Supe-
riores del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

Secretaria: Mercedes Pérez de Soto Pastor, de la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos.

El Tribunal podrá disponer la incorporación a sus trabajos de
asesores especialistas para todas o algunas de las pruebas.

ANEXO IV

Instrucciones para cumplimentar la solicitud

Para cumplimentar el modelo de solicitud, se seguirán las ins-
trucciones que para el interesado figuran al dorso del mismo,
teniendo en cuenta además las siguientes especificaciones:

En el encabezamiento de la solicitud, en el recuadro corres-
pondiente a Ministerio, los aspirantes consignarán «Ministerio de
Hacienda. AEAT». En el recuadro relativo a centro gestor se hará
constar «AEAT».

En el recuadro 15, deberá cumplimentarse, junto con la deno-
minación del «Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la
Información», el código 1166 correspondiente.

En el recuadro 17, relativo a la forma de acceso, se consignará
con arreglo a las siguientes claves:

«A»: Promoción interna (aspirantes pertenecientes a Cuerpos,
Escalas y Especialidades del Grupo B adscritas a la Agencia Estatal
de Administración Tributaria).

«R»: Promoción interna (aspirantes pertenecientes a los Cuerpos
o Escalas del Grupo B no incluidos en los apartados anteriores).

En el recuadro 18 «Ministerio, órgano, entidad convocante»,
se hará constar las siglas «AEAT», código «TB».

En el recuadro 19, se especificará la fecha del Boletín Oficial
del Estado en el que se haya publicado la presente convocatoria.

Los ejercicios de la fase de oposición se celebrarán en Madrid.
Los aspirantes harán constar esta circunstancia en el recuadro
número 20.

Los aspirantes con minusvalía podrán indicar en el recuadro
número 21 el porcentaje de minusvalía que tengan acreditado,
cumplimentando el recuadro número 23 si precisaran alguna adap-
tación de tiempo y medios en la realización de las pruebas.

En el recuadro 24 de la solicitud deberá consignarse la titu-
lación poseída o en condiciones de obtener.

En el recuadro 25 de la solicitud se consignará en el apar-
tado A), el Cuerpo o Escala de procedencia.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18, de la
Ley 66/1997, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Admi-
nistrativas y de Orden Social y en el artículo 62 de la Ley 52/2002,
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para
el año 2003, la tasa por derechos de examen será de 12,51 E.

El ingreso del importe correspondiente a los derechos de exa-
men se efectuará, junto con la presentación de la solicitud, en
cualquier banco, caja de ahorros o cooperativa de crédito de las
que actúan como entidades colaboradoras en la recaudación tri-
butaria. En la solicitud deberá constar que se ha realizado el corres-
pondiente ingreso de los derechos de examen, mediante validación
de la entidad colaboradora en la que se realice el ingreso, a través
de certificación mecánica, o en su defecto, sello y firma autorizada
de la misma en el espacio reservado a estos efectos.

Las solicitudes suscritas en el extranjero podrán cursarse a
través de las representaciones diplomáticas o consulares españolas
correspondientes. El interesado adjuntará a dicha solicitud com-
probante bancario de haber satisfecho los derechos del examen
en la cuenta corriente n.o 01822370430200204057, abierta en
la sucursal de la C/ Alcalá, n.o 16, de Madrid, de BBVA a nombre
de «Cuenta del Tesoro Público, Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Ingresos Tasas Oposiciones Extranjero».

Estarán exentos del pago de la tasa:

Los aspirantes con discapacidad igual o superior al 33 por 100,
debiendo acompañar a la solicitud certificado acreditativo de tal
condición.

Las personas que figuren como demandantes de empleo duran-
te el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de la con-

vocatoria. Serán requisitos para el disfrute de esta exención que,
en el plazo de que se trate, no hubieran rechazado oferta de empleo
adecuado, ni se hubiesen negado a participar, salvo causa jus-
tificada, en acciones de promoción, formación o reconversión pro-
fesionales y que asimismo, carezcan de rentas superiores, en cóm-
puto mensual, al Salario Mínimo Interprofesional.

La certificación relativa a la condición de demandante de
empleo, con los requisitos señalados, se solicitará en las oficinas
de los servicios públicos de empleo. En cuanto a la acreditación
de las rentas se realizará mediante una declaración jurada o pro-
mesa escrita el solicitante. Ambos documentos deberán acompa-
ñarse a la solicitud.

La falta de justificación del abono de los derechos de examen
o de encontrarse exento determinará la exclusión del aspirante.

En ningún caso la presentación y pago en las oficinas a que
se hace referencia supondrá la sustitución del trámite de presen-
tación, en tiempo y forma, de la solicitud.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

12238 ORDEN ECD/1614/2003, de 23 de abril, por la que
se aprueba y se hace pública la relación de aspirantes
a los que corresponde la adjudicación de las plazas de
personal laboral fijo, de la categoría profesional de
Ayudante de Servicios Generales, en el marco del pro-
ceso de consolidación de empleo temporal convocadas
por Orden ECD/2224/2002, de 3 de septiembre.

Por Orden de 3 de septiembre de 2002 (BOE del 12) se con-
vocaron pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de personal laboral
fijo, en la categoría profesional de Ayudante de Servicios Gene-
rales, en el marco del proceso de consolidación de empleo tem-
poral en el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.

Concluidas las pruebas selectivas, de acuerdo con lo estable-
cido en las bases 7 y 8 de la convocatoria y, a propuesta del
Tribunal Calificador de las pruebas,

Este Departamento ha resuelto:

Primero.—Aprobar y hacer pública la relación de aspirantes
a los que corresponde la adjudicación de las plazas ofertadas en
la citada convocatoria, con expresión de la puntuación total obte-
nida, que figura como anexo de esta Orden.

Segundo.—Según establece la base 8 de la convocatoria, los
aspirantes que han obtenido plaza, disponen de un plazo de veinte
días naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación
de esta Orden, para presentar los documentos contemplados en
la citada base que justifiquen el cumplimiento de los requisitos
exigidos. De ser éstos conformes, se procederá a la formalización
de los correspondientes contratos laborales fijos.

Madrid, 23 de abril de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden de 1
de febrero de 2001, BOE del 9), la Directora General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios, Engracia Hidalgo
Tena.

Ilma. Sra. Directora General de Programación Económica, Per-
sonal y Servicios.

ANEXO

N.oorden
plaza

convoca-
toria

Apellidos y nombre DNI
Valora-
ción fase
oposición

Valora-
ción fase
concurso

Total

001 Gutiérrez Esteban, Julio . . . . . 24.282.955 94 40 134
002 López Sevilla, Carmen . . . . . . . 45.080.656 86 45 131


